........

---------------
Số: ........
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------------

........, ngày … tháng … năm …

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thanh lý TSCĐ

- Căn cứ vào Thông tư 45/2013/TT-BTC ngày 25/4/2013 của Bộ tài chính về ban hành chế độ quản lý, sử dụng và trích khấu hao tài sản cố định;
- Căn cứ Điều lệ của ........;
- Căn cứ vào Quyết định thanh lý TSCĐ số  ........  ngày ........ của ........;
- Xét đề nghị của ........,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay thành lập Hội đồng thanh lý tài sản cố định ........ của ........, gồm các thành viên theo danh sách đính kèm.

Điều 2. Hội đồng thanh lý tài sản cố định có trách nhiệm:

- Phân tích, đánh giá cụ thể số lượng, chất lượng tài sản cố định cần thanh lý;

- Định giá tài sản cố định cần thanh lý và tiến hành bán đấu giá công khai theo đúng quy định hiện hành của pháp luật;

- Tổng hợp, chuẩn bị hồ sơ về kết quả chỉ định để báo cáo, trình Ban Giám đốc phê duyệt.

Điều 3. Hội đồng thanh lý tài sản cố định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng thanh lý tài sản cố định và các phòng ban, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

	- ………..;

- Lưu: ….

	CỦA DOANH NGHIỆP
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

........

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THANH LÝ TÀI SẢN CỐ ĐỊNH
(Kèm theo Quyết định số ........ ........)

........